EUR

NAT.

Datum neerlegging

Nr.

Blz. | E. D.

CONSO 1

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET
WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS

NAAM VAN DE CONSOLIDERENDE VENNOOTSCHAP ®RUBNKMEXICOMSEREIMMK (1) (2) 1 oottt

Rechtsvorm: ....... Codperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid | e
Adres: ....... THChIEINEIACWEG | | et N8, BUS! woeveeenee.
Postnummer: ....... 3500 ... GEMEEnte: .. SO ettt ettt
Land: ...... Belgle ...........................................

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van ........ Antwerpen, afdeling Hasselt . .
INEEINETAAIES (32 NEIPI//WIWW. +....veeeee ettt eeee et e ete e et eseeeese et eeesesaeeeeseseeseseeseseeasseese et eeeeeseseeesssesaseesseeae e eeesssee e seeseteneaeneneeanasens

Ondernemingsnummer | BE 0201.311.226 |
GECONSOLIDEERDE JAARREKENING | GECONSOLIDEERDE JAARREKENING IN DUIZEND[FN EURO
Voorgelegd aan de algemene vergadering van | 24y 04/ 2017 |

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van

Vorig boekjaar van ‘ 01, 01, 2015

[ o1, o1, 2016

|tot | 31 ;12 ; 2016

|tot | 31,12 ;, 2015

De bedragen van het vorige boekjaar zijn /gljxret (1) identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Zijn gevoegd bij deze geconsolideerde jaarrekening: - het geconsolideerde jaarverslag
- het controleverslag over de geconsolideerde jaarrekening

Z0O DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING VAN EEN BUITENLANDSE VENNOOTSCHAP DOOR EEN BELGISCHE DOCHTER
WORDT NEERGELEGD
Naam van de Belgische dochter die de neerlegging verricht (artikel 113, § 2, 4 ‘a van het Wetboek van vennootschappen)

Ondernemingsnummer van de Belgische dochter die de neerlegging verricht

Totaal aantal neergelegde bladen: ......

AIENSTIG ZIJN: eeeeeieeeeee e

O Schrappen wat niet van toepassing is.

(2) Een consortium dient de sectie CONSO 5.4 in te vullen.

() Facultatieve vermelding.

Secties van het standaardformulier die niet werden neergelegd omdat ze niet

Handtekening
(naam en hoedanigheid)

Handtekening
(naam en hoedanigheid)

OCR9002



INr. | BEO201.311.226 |

| CONSO 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE
CONSOLIDERENDE ONDERNEMING EN VAN DE
COMMISSARISSEN DIE DE GECONSOLIDEERDE

JAARREKENING HEBBEN GECONTROLEERD

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie

Guido Decoster

((Commissaris van de Vlaamse Regering bij de intergemeentelijke

samenwerkingsverbanden))
BOUDEWIJNLAAN 30, 1000 Brussel, Belgié

Eric Awouters
Jesserenstraat 38, 3840 Borgloon, Belgié

Hugo Biets
Kleinveldstraat 20, 3700 Tongeren, Belgié

Liesbeth Borejko
Kerkplein 22 bus 2, 3582 Koersel, Belgié

Mario Borremans

O.L.-Vrouwstraat 25 bus 12, 3550 Heusden-Zolder, Belgié

Frieda Brepoels
Brabantsestraat 13, 3740 Bilzen, Belgié

Jos Claessens
Damburgstraat 49, 3950 Bocholt, Belgié

Jef Cleeren
Terbiest 49, 3800 Sint-Truiden, Belgié

Raf Drieskens
Broesveldstraat 36, 3910 Neerpelt, Belgié

Marc Feytons
Brikhof 78, 3840 Borgloon, Belgié

Eric Gerits
Stationsstraat 59 bus 4.1, 3600 Genk, Belgié

Nicole Gielen
Wintershovenstraat 6, 3722 Wintershoven, Belgié

Patrick Lismont
Dr. Kempeneersstraat 116, 3890 Gingelom, Belgié

Marie-José Maris-Vanluyd
Everselkiezel 115 bus 1, 3550 Heusden-Zolder, Belgié

Liliane Moonen
Molenstraat 57, 3980 Tessenderlo, Belgié

Charly Moyaerts
Julien Guillaumstraat 2, 3890 Gingelom, Belgié

Marc Penxten
Bisschopsweyerstraat 2, 3570 Alken, Belgié

Voorzitter van de Raad van Bestuur
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
16/12/2015 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
26/01/2016 -

Bestuurder
29/04/2013 -

Bestuurder
30/11/2015 -

Bestuurder
29/04/2013 - 26/01/2016

Bestuurder
29/04/2013 -
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INr. | BEO0201.311.226 | CONsSO 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (VERVOLG)

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie

Theo Schuurmans Bestuurder
Slipstraat 49, 3930 Hamont-Achel, Belgié 29/04/2013 -
Christa Tuch Bestuurder
H. Eyckmansstraat 95, 3500 Hasselt, Belgié 29/04/2013 -
Kris Verduyckt Bestuurder
Schamprood 88, 3920 Lommel, Belgié 29/04/2013 -
Maurice Webers Bestuurder
Mijnschoolstraat 88, 3580 Beringen, Belgié 29/04/2013 -
ERNST & YOUNG Commissaris

Nr.: BE 0446.334.711
HERCKENRODESINGEL 4A bus 1, 3500 Hasselt, Belgié
Lidmaatschapsnr.: BO160

Vertegenwoordigd door:

Stefan Olivier
Lidmaatschapsnr.: AO1761
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| Nr. | BEO0201.311.226 | CONSO 3.1

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

GECONSOLIDEERDE BALANS NA WINSTVERDELING*

Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN ..citieiiiiieitesieesiesnesieere s esre s sre e 57 | 20 | i |
VASTE ACTIVA ottt 21/28 754.341 762.742
IMMmateriéle Vaste aCtiVA «..ooeierreeeeerereeeeere e 58 | 21 19.076 19.559
Positieve consolidatieverschillen ..., 512 ] 9920 [ e |
Materi€le VaSTE ACtIVA ...covevreiieieiiiecsiee e 5.9 | 22/27 23.224 24.551
Terreinen en geboUWEN ......c.ecoviiiiiiiieee e 22 11.629 11.863
Installaties, machines en uitrusting ..........ccccovveviiiiiiinnnee, 23 4.676 4.447
Meubilair en rollend materieel ...........ccccceviiiiiiiiiiiiiniiin, 24 6.121 7.323
Leasing en soortgelijke rechten .........ccccccviiiiiiiiiinine, 25 | e |
Overige materiéle vaste activa ..........ccceeevrieeiniiicnieee s 26 798 918
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen ..................c..c.. 27 | i | e
51-
Financiéle vaste aCtiVa .......ccocoveieieriienienccnee e 5.4/5.10 | 28 712.041 718.632
Vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast .. 5.10 | 9921 385.690 389.224
Deelnemingen .......coooiiiiiiii e 99211 98.323 96.921
V0] (o [T 1 o =1 o PP 99212 287.367 292.303
Andere onderNemMINGEN .......ccoccevrvierieririe e 5.10 | 284/8 326.351 329.408
Deelnemingen, aandelen en deelbewijzen ....................... 284 48.611 48.592
VOrderingen ........ccoeviiiiiiiiii i 285/8 277.740 280.816

*  Artikel 124 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen.
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| Nr. | BEO0201.311.226

Toel.
VLOTTENDE ACTIVA ottteieieieiiiieeeeeee e e e e e avabs e eeeeaeeeaee s

Vorderingen op meer dan €€n jaar ........cccccoveeiiriiiieiieeneee,
Handelsvorderingen
Overige vorderingen
Actieve belastingslatenties ..........cccccoviiiii,

Voorraden en bestellingen in Uitvoering .........ccceeeviiiniiiinns
[V 4001 { = o =1 o IR PP PSRRI
Grond- en hulpstoffen ........coocvveviiieii e
Goederen in bewerking .......c.cccovvevcieiiiiiesee e
Gereed Product .........ooiviviiiiiiiiiiiii
Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor verkoop ..................
VoOoruithetaliNngen ........coovviiiie e
Bestellingen in UItVOBING ....coovvvverreeeiiieeeiiee e

Vorderingen op ten hoogste één jaar .........cccceeviiiiiiinnnene,
Handelsvorderingen
Overige VOrderingen .........ccccovveiiiiiiiiiiec i

Geldbeleggingen
Eigen aandelen .........cccoviieiiiiiinc e
Overige beleggingen

Liquide Middelen .......cccoviiiiiiiiiiieee e

Overlopende rekeningen
TOTAAL VAN DE ACTIVA oo

CONSO 3.1
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 214.441 330.313
29 | e |
290
291
292
3 . .
30/36 32.259 29.571
30/31 32.259 29.571
32 | e |
33 | e
34 | e
35 | e
36 | e
37 |
40/41 144.652 280.797
40 110.401 98.845
41 34.251 181.952
50/53 5.001 27
50 | e b
51/53 5.001 27
54/58 32.324 19.430
490/1 205 488
20/58 968.782 1.093.055
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| Nr. | BEO0201.311.226

CONSO 3.2

Toel.

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN ..uuutuiuitiiitieieieiieieeieieeeeeeeeeeeeesessssssssssssssssssneees

Kapitaal ...oooceeriieie i
Geplaatst Kapitaal ........cccoveiveeieieiiiiiiesee e
Niet-opgevraagd kapitaal ...........ccccceiiiiiiiiiniiiii,

Uitgiftepremies ...
Herwaarderingsmeerwaarden ........ccccceeeeeeiireeenineeenneeesnenens
Geconsolideerde reserves
Negatieve consolidatieverschillen ..........ccccooevviinienienienncns 5.12
Omrekeningsverschillen ..o (M)
KapitaalSuUDSIAIES ..ooovveeeiiiieiice e
BELANGEN VAN DERDEN

Belangen van derden ..........cccocciiiiiiiiiii

VOORZIENINGEN, UITGESTELDE BELASTINGEN EN
BELASTINGLATENTIES rerrreeeeeeeerrerrmuiiianraeeeerrrmmiiiaeeseerse.

Voorzieningen voor risico's en KOSten ......cccccceevvvcieeveeiinnnen.
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen ...........cccccocee.
FiSCale IaSeN ...c.vvviiiiiieiieee e
Grote herstellings- en onderhoudswerken ...............ccocveeennn.
Milieuverplichtingen .........ccccccoiviiiiiii
Overige risic0's €N KOSIEN .....coovviiiiiieieie e

Uitgestelde belastingen en belastingslatenties ................... 5.6

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

10/15

10
100
101

11
12
9910
9911
9912
15

9913

16

160/5
160
161
162
163
164/5

168

270.491

27.011
27.011

5.110

267.763

27.007
27.007

5.105
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| Nr. | BEO0201.311.226

Toel.

Yo = 16T o) = R

Schulden op meer dan één jaar 5.13
Financiéle schulden .............cccoooiiiiiiii,
Achtergestelde leningen ........ccccoiiiiiiii e,
Niet-achtergestelde obligatieleningen ..........ccccovciieinnenn.
Leasingschulden en soortgelijke schulden .......................
Kredietinstellingen ..o
Overige [eningen ........cccceiiiiiiiiii
Handelsschulden ...........cccccooiiii
Leveranciers ...............
Te betalen wissels
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen .......................
Overige SChUlden ........ccooviiiiiiii e

Schulden op ten hoogste één jaar .........cccooviciiiiiiicnnenen, 5.13
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden ..........cccooiiiiiiiiiiee e

Kredietinstellingen
Overige [eningen ...
HandelssChulden ..........cooviviiiiiie e
LEVEIANCIEIS ..eieiiieiiiiiiieiee et
Te betalen WISSEIS ......ceveiiviiiiiieeiee e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen .......................

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
sociale lasten

Belastingen
Bezoldigingen en sociale lasten
Overige schulden ...........occeviiiiiiiii e,

Overlopende rekeningen ........cccccveeiiiiiniiinciec e,
TOTAAL VAN DE PASSIVA

CONSO 3.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
17/49 693.181 820.187
17 551.522 583.861
170/4 551.522 583.861
170 4.687 8.438

171 498.701 498.525

172 | i e

173 48.134 76.898

174 | s

175 | e
1750 | e e
1751 | s e

176 | e |
17819 | v b
42/48 137.679 232.053
42 7.264 7.271
43 25.250 139.750
430/8 25.250 139.750

439 | s

44 30.192 26.799
440/4 30.192 26.799

441 | e

46 | e e,
45 12.269 20.671
450/3 652 10.854
454/9 11.617 9.817
47/48 62.704 37.562
492/3 3.980 4.273
10/49 968.782 1.093.055
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| Nr. | BEO0201.311.226 CONSO 4 |

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

(Vitsplitsing van de bedrijfsresultaten naar hun aard)*

Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BedrijfSOPhrengsten ....ccvcvveeicereeeeese e 70/76A 110.188 107.914
OMZET ittt e e e 5.14 | 70 94.584 92.502
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) .............. /) 7L | s | e
Geproduceerde Vaste aCtiva ..........cccverereeeriieeerieeenieeennneeees 72 | s
Andere bedrijfsopbrengsten ........cccocoeriieiiiee s 74 212 8
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ............ccccccoviiiiiiiiniinns 5.14 | 76A 15.392 15.404
BedrijfSKOSIEN viviiicieiiiicieiee sttt 60/66A 108.597 106.295
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen .............cc.ccceeeie 60 | e |
AGNKOPEN ..o 600/8 | oo
Voorraad: afname (toename) .........cccceiiiiiiinine, /) 609 | i | e,
Diensten en diverse goederen .........ccccvevvvierieeeiineee e 61 1.796 1.633
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen .............cccee..... 5.14 | 62 80.510 80.040
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa 630 10.014 9.451
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) .....cccccocviiiiiiiiiiiee M) 631/4 1.142 66
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) ............cocceeiieiiiinnen, #HIC) 635/8 | s |
Andere bedrijfSKOSIEN .......cocvvviiiiiiiii e 640/8 | e | e
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-) 649
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ............... 9960
Niet-recurrente bedrijffSkoSten ........cccocveveiiiienieniie e 5.14 | 66A
BedrijfsSWinst (VErliesS) ..occcvecereiereieneieieieseneeie e /) 9901 1.591 1.619

*  De bedrijfsresultaten kunnen ook worden gerangschikt naar hun bestemming (in toepassing van artikel 158, paragraaf 2 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot

uitvoering van het Wetboek van vennootschappen).
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| Nr. | BEO0201.311.226

Financiéle opbrengsten
Recurrente financiéle opbrengsten ..........ccccoeiiiiiniinn,
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ...........cccoceeeinnen,
Opbrengsten uit viottende activa ..........cccccoeeviiiieniiniinnenn.
Andere financiéle opbrengsten ..........cccccviiiiiiiniin,
Niet-recurrente financiéle opbrengsten

Financiéle kosten
Recurrente financiéle kosten
Kosten van schulden
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen

Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-

vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) .......... /()
Andere financiéle KOSten .........cccccieiiiiiiiiieeiiieeeee
Niet-recurrente financiéle kosten ............ccocooiiiiiiiiciiinininnnns
Winst (Verlies) van het boekjaar véor belasting ......... M)
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen en de
belastingSIatenties ......cccocvieviiiiiiieeee e
Overboeking naar de uitgestelde belastingen en de
belastinglatenties ..........ccccccoiiii
Belastingen op het resultaat .........ccccccovcveeiiiieiininnne #HIC)
Belastingen .........cccccciiiiiiiiii
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ............ccoocv,
Winst (Verlies) van het boekjaar ........ccccoceviiiiiiniinns (M)
Aandeel in de winst (het verlies) van de vennootschappen
waarop vermogensmutatie is toegepast ..........ccceeeeen. /()
WINSITESUIALEN ..eriiiiiiiiiee et
VerlieSreSURALEN .....c.vvviieeiiiiiee e
Geconsolideerde winst (Verlies) ......ccccoeecvviieiniinnnne, #HIC)
Aandeel van derden ........cccccceiiiiiiiec e #HIC)
Aandeel van de groep ......cccceiiiniiiieee (M)

Toel.

5.14

5.14

CONSO 4 |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
75/76B 6.978 6.302
75 6.978 6.302
750 3.435 2.609

751 3.541 3.693
752/9 P
T6B | sl s
65/66B 363 470
65 363 470
650 359 450
9961 | i

651 | s e,
652/9 4 20
66B | i
9903 8.206 7.451
780 | e b s
680 | i |
67/77 1.560 1.929
670/3 1.560 1.929
T7T | il
9904 6.646 5.522
9975 4.167 3.561
99751 4.167 3.561
99651 | v |
9976 10.813 9.083
99761 81 100
99762 10.732 8.983

First - CONSO2017 - 9/ 60




| Nr. | BEO0201.311.226 | CONSO 5.1

TOELICHTING BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN WAAROP
DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

Wijziging in het
NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een percentage van het
. . Toegepaste methode Gehouden deel van .
onderneming naar Belgisch recht betreft, het (FENIN2IV3IVA) 12 het Kapitaal (in %) 3 gehouden kapitaal
ONDERNEMINGSNUMMER (t.0.v. het vorige
boekjaar) 4
Infrax
BE 0882.509.166
Cooperatieve vennootschap met onbeperkte aansprakelijkheid
Albert Il laan 37, 1030 Schaarbeek, Belgié I 57,0 0,0
Inter- Energa 40,74% aandelen gas
BE 0207.165.769
Codperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Trichterheideweg 8, 3500 Hasselt, Belgié V2 40,74 0,0
1 1. Integrale consolidatie

E. Evenredige consolidatie (met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamenlijke bestuur blijkt).

V1. Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering
van het Wetboek van vennootschappen)
V2. Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de consolidatie
zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)
V3. Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrijf stop te zetten of waarvoor er niet meer kan
van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voortzetten (artikel 109 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)
V4. Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het bedrijf van de
vennootschap die over de gezamenlijke controle beschikt (artikel 134, tweede lid van voormeld koninklijk besluit).
2 Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduiding
van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.
3 Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam
optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.
4 Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit percentage,
worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 5.5 (artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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| Nr. | BEO0201.311.226 | | CONSO5.2 |

LIJST VAN DE EXCLUSIEVE EN GEMEENSCHAPPELIJKE DOCHTERONDERNEMINGEN DIE NIET WORDEN
OPGENOMEN (IN TOEPASSING VAN ARTIKEL 107 VAN HET KONINKLIJK BESLUIT VAN 30 JANUARI 2001 TOT
UITVOERING VAN HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN) EN VAN DE GEASSOCIEERDE
VENNOOTSCHAPPEN WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE NIET WORDT TOEGEPAST (IN
TOEPASSING VAN ARTIKEL 157 VAN VOORVERMELD KONINKLIJK BESLUIT)

Wijziging in het
NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een Reden van de percentage van het
. . oo Gehouden deel van .
onderneming naar Belgisch recht betreft, het uitsluiting (A,B, C, D het Kapitaal (in %) 2 gehouden kapitaal
ONDERNEMINGSNUMMER of E) 1 P 0 (t.0.v. het vorige
boekjaar) 8

Fluvius

BE 0668.589.227

Codperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Koning Albert ll-laan 37, 1030 Schaarbeek, Belgié A 49,0 0,0

Warmte@Vlaanderen

BE 0654.826.115

Codperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Boombekelaan 14, 2660 Hoboken (Antwerpen), Belgié A 49,0 0,0

1 Reden van de uitsluiting:

A. Dochteronderneming van te verwaarlozen betekenis.

B. Ingrijpende en duurzame beperkingen die in wezenlijke mate de effectieve uitoefening van de controlebevoegdheid over de dochteronderneming dan wel de
aanwending van het vermogen van laatstgenoemde bemoeilijken.

C. De gegevens die nodig zijn om de dochteronderneming in de consolidatie op te nemen kunnen niet zonder onevenredige kosten of onverantwoorde vertraging
worden verkregen.
De aandelen van de dochteronderneming worden uitsluitend met het oog op latere vervreemding gehouden.

E. Geassocieerde vennootschap indien de toepassing van de vermogensmutatiemethode van te verwaarlozen betekenis is, gelet op het beginsel van het getrouwe
beeld.

Bij (verplichte of facultatieve) uitsluiting van ondernemingen uit de consolidatiekring worden gedetailleerde gegevens verstrekt in de sectie CONSO 5.5.

2 Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam
optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

3 Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar door een aanmerkelijke wijziging van dit percentage werd gekenmerkt, worden
bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 4.5 (artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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VENNOOTSCHAPPEN DIE NOCH DOCHTERVENNOOTSCHAPPEN, NOCH GEASSOCIEERDE
VENNOOTSCHAPPEN ZIIN

Hieronder worden de vennootschappen vermeld die niet bedoeld worden in de secties CONSO 5.1 en CONSO 5.2 van de toelichting,
waarin de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en de buiten de consolidatie gelaten ondernemingen (op grond van de
artikelen 107 en 108 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen), hetzij zelf,
hetzij via een persoon die in eigen naam, maar voor rekening van deze ondernemingen optreedt, ten minste 10% van het kapitaal

bezitten. Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten indien zij, gelet op het beginsel van het getrouwe beeld, van te
verwaarlozen betekenis zijn.

Gegevens uit de laatst beschikbare jaarrekening 2
Gehouden

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM .
. . deel van Eigen vermogen Nettoresultaat
en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft,

het Jaarreke- | Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER kapitaal 1 ning per code (+) of (-)
(in duizenden munteenheden)

1 Deel van het kapitaal dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen en buiten de consolidatie gelaten ondernemingen.
2  Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten wanneer de betrokken vennootschap niet verplicht is ze openbaar te maken.
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CONSORTIUM

Aanduiding van de ondernemingen die deel uitmaken van het consortium, met voor elke onderneming de lijst van
dochterondernemingen met aanduiding van de methode van opname in de consolidatie en het gehouden deel van het kapitaal.
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CONSOLIDATIECRITERIA EN WIJZIGINGEN IN DE CONSOLIDATIEKRING

Indien van materiaal belang, aanduiding van de criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie, de
evenredige consolidatie en de vermogensmutatiemethode en van de gevallen, met motivering ervan, waarin van deze criteria wordt
afgeweken (in toepassing van artikel 165, I. van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van
vennootschappen).

Inlichtingen die een zinvolle vergelijking mogelijk maken met de geconsolideerde jaarrekening over het vorige boekjaar, indien de
samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan (in toepassing
van artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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WAARDERINGSREGELS

Opgave van de gehanteerde criteria van materieel belang voor waardering van de verschillende posten van de
geconsolideerde jaarrekening, inzonderheid:

- voor de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico's en kosten, alsmede voor
de herwaarderingen (in toepassing van artikel 165, Vl.a. van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het
Wetboek van vennootschappen)

- voor de omrekeningsgrondslagen van de bedragen die in een andere munt zijn of oorspronkelijk waren uitgedrukt dan de munt
waarin de geconsolideerde jaarrekening is opgesteld en van de boekhoudstaten van dochterondernemingen en van
geassocieerde vennootschappen naar buitenlands recht (in toepassing van artikel 165, VI.b. van voormeld koninklijk besluit).

Consol i dati ekri ng

I nfrax Linburg houdt 57% van de aandel en van Infrax aan en bezit dus de neerderheid van de
stenrechten verbonden aan het kapitaal van de aandel en van Infrax.

In overeenstemming net artikel 5,82,1 van het Wetboek Vennoot schappen is er een onweerl| egbaar
ver noeden van control e door Infrax Linburg.

Hoewel de feitelijke control ebevoegdhei d door Infrax Linburg fel wordt afgezwakt door de
statutaire bepalingen en de af gesl oten aandeel houder sover eenkonst en bi nnen | nfrax cvba,

stelt Infrax Limburg voortaan een geonsolideerde jaarrekening op, conformartikel 110 van het
Wet boek Vennoot schappen.

In de consolidatiekring worden Infrax Linburg OV, Infrax cvba en Inter-Energa OV opgenonen.
Infrax cvba wordt integraal geconsolideerd. Inter-Energa OV wordt opgenonen in de geconsolideerde
j aarrekeni ng vol gens de vernogensmnut ati emet hode, gezien dit een geassoci eerde vennootschap is.

Bij vernopgensmnutatienet hode worden, in tegenstelling tot de integrale consolidatie, de rekeningen
van Inter-Energa niet in de consolidtie geintegreed, maar wordt de aanschaffi ngswaarde van

de deel nem ngen binnen Infrax Linburg vervangen door het aandeel van Infrax Linburg in het eigen
ver nogen van | nter-Energa.

De deel nemingen in Fluvius en Warnte@l aanderen blijven, al hoewel beide opgericht werden in een
50/ 50

ver houdi ng net Eandi s, aan aanschaffi ngswaarde gewaardeerd in de geconsol i deerde jaarrekening.
Deze vennoot schappen zijn pas opgericht in 2016 en hebben slechts geringe activiteiten in 2016.
Deze deel nemi ngen in Fluvius en Warnt e@/! aanderen staan gewaardeerd in de geconsolideerde

j aarrekeni ng aan hun respectievelijke aanschaffingswaarde van bei de €9260.

De aan u ter beschikking gestel de geconsoli deerde jaarrekening van Infrax Linburg bevat dus enkel
de geconsol i deerde bal ansen van de wer knmat schappijgen Infrax Linburg en Infrax, en bevat,

met uitzondering van de vennootschap Inter-Energa OV die werd opgenonen onder de

ver nogensnut at i enet hode,

geen bal ansen noch resultatenrekeni ngen van de distributienetbedrijven behoren tot de groep Infrax
( Infrax West, lveg, Pbe, Riobra, Inter-Energa, Inter-Media en Inter-Aqua) zijn opgenonen.

A. ALGEMEEN

Conf orm aan de voorschriften van het Wtboek van Vennoot schappen worden hierna de regels verneld,
vast gestel d door de Raad van Bestuur die voor de vaststelling van de jaarrekeni ng dienen te worden
t oegepast.

B. SPECI FI EKE WAARDERI NGSREGELS

1. Oprichtingskosten

De kosten die aan de exploitatie voorafgaan worden gewaardeerd tegen de kostprijs.
De kosten worden |ineair afgeschreven over 5 jaar.

2. Immateriéle vaste activa
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De rubriek immateri &l e vaste activa onvat de kosten van onderzoek en ontwi kkeling
softwarelicenties en slime meters en worden gewaardeerd aan aanschaffi ngswaar de
De kosten van softwarelicenties worden |ineair afgeschreven over 5 jaar.

De investeringen in slime neters worden af geschreven over 5 jaar

3. Materiéle vaste activa

a. Zoals voorzien in het Koninklijk Besluit van 30 januari 2001, tot uitvoering van het Wtboek van
Vennoot schappen, worden de nateri él e vaste activa, eventueel net inbegrip van de bijkonende kosten
geregi streerd tegen aanschaffings- of inbrengwaarde, net uitzondering van de zel fvervaardi gde vaste
activa, die tegen vervaardi gingsprijs gewaardeerd worden, vastgesteld overeenkonstig artikel 37 van
het Koninklijk Besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wtboek van Vennoot schappen.

De afschrijvingsbasis onvat de geherwaardeerde aanschaffingswaarde verm nderd net de tussenkonsten
van het cliénteel

De afschrijving gebeuren lineair.

De gebrui kte afschrijvingspercentage zijn

- 3% (33jaar) voor admi nistratieve gebouwen

- 10% (10j aar) voor uitrusting dispatching, gereedschap en neubelair, [abo uitrusting en de overige
materi él e vaste activa.

- 20% (5j aar) voor rollend naterieel

- 33% (3jaar) voor informatica software en hardware.

Kost prijs bestanddel en

De geactiveerde kosten van aanneners, directe personeel skosten en nmaterial en worden verhoogd net
een forfaitaire toeslag voor indirecte kosten van 16,5% Daarnaast worden indirecte

per soneel skosten van de admi ni stratieve di ensten vol gens verdeel sl eutel s toegerekend aan de
materi él e vaste activa.

4. Financi éle vaste activa

Die zijn geboekt tegen hun aanschaffi ngswaarde
In geval van een blijvende ni nderwaarde wordt een waardeverm nderi ng doorgevoerd

5. Voorraden - bestellingen in uitvoering

De voorraden in de magazijnen worden in de bal ans opgenonen tegen de voortschrijdend gem ddel de
prijzen.

De bestellingen in uitvoering worden opgenonen tegen kostprijs. Vooruitbetalingen worden
opgenonen in de balans in de rubriek 46.

Regel s ter provisionering van i ncourante voorraad zijn gebaseerd op de rotatiesnel heid van de
voorraad.

De berekening wordt als vol gt gedaan:

Voorraad itenms niet bewogen gedurende de afgel open 12 nmanden

een provi sie wordt voorzien van 33% op de waarde zoal s opgenonen in de voorraad.
Voorraad itenms niet bewogen gedurende de afgel open 24 nmanden

een provi sie wordt voorzien van 66% op de waarde zoal s opgenonen in de voorraad.
Voorraad itens ni et bewogen gedurende de af gel open 36 naanden

een provi sie wordt voorzien van 100% op de waarde zoal s opgenonen in de voorraad.

Vanaf boekj aar 2016 wordt in de berekeni ngsbasis voor de obsol ete stock geen rekeni ng gehouden net
strategi sche wi ssel (reserve)stukken .

Deze w j zi gi ng van mnet hodi ek heeft een resul taatsinpact van circa 600 kEur
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6. Vorderingen

De vorderingen worden geboekt tegen hun oorspronkelijke waarde. Er waren op 31 decenmber 2016 noch
vor deri ngen noch schul den in deviezen.

De vol | edi ge af boeki ng van de openstaande kl antenfacturen gebeurt na beéindi gi ng van de
i nvor deri ngsprocedures.

De vol gende debiteuren worden als dubi eus beschouwd:

- in faling gestelde klanten of debiteuren die een concordaat hebben aangevraagd,;
- de debiteuren waar de |evering werd geschorst wegens wanbetal i ng;
- de schul dvorderi ngen op klanten di e verhui sd en onberei kbaar zijn.

Regel s ter provisionering van wanbetal ing op handel svorderingen op basis van de verval dagbal ans per
31 decenber van het afgesloten boekjaar. H erbij wordt een onderscheid genmakt tussen enerzijds de
gedropte klanten (sociale |everancier) en anderzijds de niet-gedropte klanten (overige klanten).

Ni et gedropte klanten - overige klanten

Voor de berekening van de provisie op de overige vorderingen worden vol gende percent ages toegepast:

- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag < 60 dagen: 0%

- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 60 dagen en < 180 dagen: 20%
- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 180 dagen en < 365 dagen: 40%
- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 365 dagen en < 730 dagen: 60%
- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 730 dagen: 80%

Aangezi en all e vorderingen op de balans van Infrax in naamen voor rekening van de

di stributi ebeheerders werden gemaakt die zich hebben aangesloten bij Infrax, worden de provisies
nmet betrekking tot de dubi euze debiteuren aangel egd i n de boekhoudi ng van de respectievelijke

di stributi enet beheerder waarvoor de betrokken vordering werd gefactureerd.

7. Financi él e schul den

Schul den op neer dan één jaar en ten hoogste één jaar worden gewaardeerd aan nom nal e waar de.
(Dis)agio mb.t. de uitgifte van | eningen worden verrekend net die waarde en |ineair gespreid over
de

| evensduur van de | ening.

8. Cel dbel eggi ngen

Het betreft hier bel eggi ngen op korte termjn.

9. Overl opende rekeni ngen
In deze rubri ek worden de kosten en opbrengsten opgenonen die nog te ontvangen of te betalen zijn
in vol gend boekj aar.

METHODES VOOR DE BEREKENING VAN DE FISCALE LATENTIES

Gedetailleerde beschrijving van de toegepaste methodes ter bepaling van de belastinglatenties (methode van vaste overdracht,
methode van variabele overdracht, ...)

Codes Boekjaar
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties
Uitsplitsing van de post 168 van het PASSIEf .......ccviiiiiiiiiii e (168) | e,
Uitgestelde belastingen (in toepassing van artikel 76 van het koninklijk besluit van 30 januari
2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen) ..........ccccccviiiiiiiii, 1681 | e
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Codes Boekjaar

Belastinglatenties (in toepassing van artikel 129 van voormeld koninklijk besluit) .............ccccceeene 1682 | e,
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STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccocoiiiiiiiiiiiiiis 20P XRXKKKKKKRRRKRRK | s
Mutaties tijdens het boekjaar

Nieuwe kosten van het boekjaar ............ccocceeiiiiiiiiii i, 8002 [

AFSCRIJVINGEN ..o 8003 [

Omrekeningsverschillen ... (B | 9980 | i,

ANAEIE oot (H)/(-) | 8004 |
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..., (20) |
Waarvan

Kosten van oprichting en kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van leningen,

disagio en andere oprichtingSKOSIEN .......cvviiiiiiiiiieece e 200/2 | e

HerstruCtUreriNgSKOSIEN ....ouvviiiiiieiiiie ettt 204 | e
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CONSO 5.8.1 |

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONTWIKKELING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccoeviiiiiiiiiinnn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen ..........cccoveviiiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN .....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiiiiniinnn.
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
Teruggenomen Want OVEIOIIG .....ovveoiriiiiiieeie e
Verworven van derden
AFGEDOEKL et
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccoveeiciiiieiiiinenns )
(M)
ANdEere WijZIQINGEN ......ooiiiiiiiiiii e HIE)

Omrekeningsverschillen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocoiiiiiiiiiic e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8051P

8021
8031
8041
99811
99821

8051

8121P

8071
8081
8091
8101
8111
99831
99841

8121

81311

XXXXXXXXXXXXXXX
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CONS0 5.8.2 |

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN BOEKJAAR
DAT EEN AANVANG HEEFT GENOMEN VOOR 1 JANUARI 2016

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccccviiiiiiiiinnnnnnn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ............ccccviiiiiii i,
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceevevieeeiniinennns )IE)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........ccccccooiiiiiiinnn,
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
JLIC=1 (0 To o [T 0T o 1= o U
Verworven Van AEIAEN .........oocveieriiieirie ettt ree e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..........c.ccoccoovieiiiinns
Overgeboekt van een post naar een andere .........cccccvvcveeerieeennnenennns HIE-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooiiiiiiiiiie e

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN BOEKJAAR DAT EEN AANVANG

HEEFT GENOMEN NA 31 DECEMBER 2015

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8055P

8025
8035
8045

8055

8125P

8075
8085
8095
8105
8115

8125

81312

XXXXXXXXXXXXXXX

Boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van et DOEKJAAT .......cooeierereiirieieie e 8056
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........ccccccociiiniiiiiinnnn, 8126
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR utttiiieiiiitiiieeeeeeiiteeeeessitaeseesssinaeeaessansneeasessnnns 81313
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CONSO 5.8.3 |

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN EN
SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccocovvvininnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)

Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )

ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiiiiniinnn.

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE .
Teruggenomen want OVErOIlig .....oooooviciieieeiiiie e
VEerworven Van derden ...........eeeeeiiiiiiiiieeiiiiiiir e
AFGEDOEKL e s
(DG
(MIE)
(M6)

Overgeboekt van een post naar een andere
Omrekeningsverschillen ..........ccocciiiiiii

ANdEere WijZIQINGEN ......ooiiiiiiiiiii e

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....ccoovviiiiiiniiniie

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8052P

8022
8032
8042
99812
99822

8052

8122P

8072
8082
8092
8102
8112
99832
99842

8122

211

XXXXXXXXXXXXXXX

66.477

46.918
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CONSO 5.8.4 |

GooDwiILL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )

(0O

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.

Andere wijzigingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= o0 PP PPRP
Teruggenomen want overtollig

Verworven Van derden ..........oocuveiiiiiiiiiiiii i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoveeiiiiiiniiiinenns )
Omrekeningsverschillen ... )IE)
ANdEere WijZIQINGEN .......oiiiiiiiiiii e HIE)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cccoiiiiiiiiiiec e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8053P

8023
8033
8043
99813
99823

8053

8123P

8073
8083
8093
8103
8113
99833
99843

8123

212

XXXXXXXXXXXXXXX
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CONSO 5.8.5 |

VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )

(0O

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.

Andere wijzigingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
Teruggenomen want overtollig
VErworven Van AeIraEN ..........eeiiiiiiiiiiiiiiiiiii e
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........ccccoveeiiiiiiniiiinenns )

Omrekeningsverschillen ... )IE)
ANdEere WijZIQINGEN .......oiiiiiiiiiii e HIE)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cccoiiiiiiiiiiec e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8054P

8024
8034
8044
99814
99824

8054

8124P

8074
8084
8094
8104
8114
99834
99844

8124

213

XXXXXXXXXXXXXXX
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| CONSO5.9.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiniiiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ..........cccoveviiiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN .....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiiiiniinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiiie ettt
AFgEDOEKL ...ocovviiiiiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworven Van AEIAEN .........ooveveiiiie ettt sree e
AFGEDOEKL ..
Overgeboekt van een post naar een andere .........cccccvveveeerieeennninennns HI)
Omrekeningsverschillen ... HIE)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccocovvieiiiiiieniee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8191P

8161
8171
8181
99851
99861

8191

8251P

8211
8221
8231
8241
99871
99881

8251

8321P

8271
8281
8291
8301
8311
99891
99901

8321

(22)

XXXXXXXXXXXXXXX

30.942

5.213

24.292
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| Nr. | BEO0201.311.226

| CONSO5.9.2

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworVeNn VAN EIHEN ...vvvueeieeeeeeeeeeeeieieee e e e e e e e e eeeeie e e e e e e e e e e eeesaaaaeeeeeeeeeeeens
AFGEDOEKL ..
)

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8192P

8162
8172
8182
99852
99862

8192

8252P

8212
8222
8232
8242
99872
99882

8252

8322P

8272
8282
8292
8302
8312
99892
99902

8322

(23)

XXXXXXXXXXXXXXX

13.377

615

9.545
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| Nr. | BEO0201.311.226

| CONS05.9.3

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworVeNn VAN EIHEN ...vvvueeieeeeeeeeeeeeieieee e e e e e e e e eeeeie e e e e e e e e e e eeesaaaaeeeeeeeeeeeens
AFGEDOEKL ..
)

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8193P

8163
8173
8183
99853
99863

8193

8253P

8213
8223
8233
8243
99873
99883

8253

8323P

8273
8283
8293
8303
8313
99893
99903

8323

(24)

XXXXXXXXXXXXXXX

54.854

1.429

48.960
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| Nr. | BEO0201.311.226

| CONSO 5.9.4

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )

(0O

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.

Andere wijzigingen

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
Verworven van derden
AFGEDOEKL ...vvviiiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccvvveeeiiiiieeiiineens HI)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want oVertollig ...
VErworven Van AEIAEN .........ooveveiiiie e siee e
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere .........cccccvveveeerieeennninennns HI)

Omrekeningsverschillen ... /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e
WAARVAN

Terreinen €N gEDOUWEN .....coiiiiiiiiiiciiee et
Installaties, machines en UitruSting ......c.ccovieiiiiiiiiiiere e

Meubilair en rollend Materi€el ......coooovviiiiiiiii s

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8194P

8164
8174
8184
99854
99864

8194

8254P

8214
8224
8234
8244
99874
99884

8254

8324P

8274
8284
8294
8304
8314
99894
99904

8324

(25)

250
251

252

XXXXXXXXXXXXXXX
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| Nr. | BEO0201.311.226

| CONS05.9.5

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e )
ANAEre WijZIQINGEN ....eeeiiiie e /G

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccoeveviiiiiiiniiiinnn.
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccoocviiiiiiiiniiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE e
Verworven Van deIAEN .........ooveveiiiieiiie et
AFgEDOEKL ...ooovvieiiiiiii
Overgeboekt van een post naar een andere /)
OmMrekeningsversChillen ........cocveviiiiiei e /)
ANdere WIjZIQINGEN .....ooiiiiiiiiii i #)IE)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoocviiiiiiniiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 L APPSR

Teruggenomen want overtollig

VErworVeNn VAN EIHEN ...vvvueeieeeeeeeeeeeeieieee e e e e e e e e eeeeie e e e e e e e e e e eeesaaaaeeeeeeeeeeeens
AFGEDOEKL ..
)

Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen /)
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt )
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiiee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8195P

8165
8175
8185
99855
99865

8195

8255P

8215
8225
8235
8245
99875
99885

8255

8325P

8275
8285
8295
8305
8315
99895
99905

8325

(26)

XXXXXXXXXXXXXXX

1.081

163
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| Nr. | BEO0201.311.226

| CONS05.9.6

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccocovvvinninnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ........
Overdrachten en buitengebruikstellingen ..........ccococeeviiiiiiie e
QIO
()
(DG

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccocevvieninnnn,

Overboekingen van een post naar een andere
Omrekeningsverschillen

Andere wijzigingen

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiiiniiiiiinnn,

Mutaties tijdens het boekjaar

[©T=Y oo 1=1 < AR UOTRR

Verworven van derden

AFGEDOEKL ...oveviiiiiiii
()
()
(+)I6)

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiiiiiinnne,

Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccvvveeeiiiiieeiiineens
Omrekeningsverschillen
Andere WijZIQINgEN ......cccoiiiiiiiiiiiii e

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKL .o
Teruggenomen want oVertollig ...,
Verworven Van deIdEN ........ccocvvierieeeiiiee e sree e

Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere

Omrekeningsverschillen
ANAEre WIJZIGINGEN .eiiiiiiiiiiiie sttt

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...ccccoviiirienienneen

/6
()
()

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186
99856
99866

8196

8256P

8216
8226
8236
8246
99876
99886

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316
99896
99906

8326

@7

XXXXXXXXXXXXXXX
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| Nr. | BEO0201.311.226 |

CONSO 5.10.1

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VENNOOTSCHAPPEN WAAROP VERMOGENSMUTATIEMETHODE IS TOEGEPAST
- DEELNEMINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviniiiiiiiiinnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ........ccccoii
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere (D))
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e HI-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccooiiiiiinnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........cccccoceiiiiiiiiiii
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
VEerworven Van dEIAEN ..........oceeeiriieiirie et sre e

AFGEDOEKL et
Omrekeningsverschillen ... )IE)

Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccevveeeiiieeiiineenns HI)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooceiiiiiiniiiii
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...........ccccoceviiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt

Teruggenomen Want OVErOIIG .....oooooiiiiiiie e
VEerworven Van deIAEN .........ooueieiiiieiiiie ettt
AFGEDOEKL ...
Omrekeningsverschillen ... HIE)
Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccvveveveiiiieniienennns /)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........ccoccocoiviiiiiiiinnnn,
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooeviiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar ........cccccveiiiiiniiieiee e )

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooceeiiiins

Wijzigingen in het eigen vermogen van de ondernemingen waarop de
vermogensmutatiemethode is toegepast per einde van het boekjaar .........

Mutaties tijdens het boekjaar

Aandeel in het resultaat van het boekjaar ..........ccccocviviiiiiiinnnnn. )
Eliminatie van de dividenden m.b.t. deze deelnemingen ................ HIE)
Andere wijzigingen in het eigen vermogen ........cccccoceeeviiiennninennen. HI-)

Wijzigingen in het eigen vermogen van de ondernemingen waarop de
vermogensmutatiemethode is toegepast per einde van het boekjaar (+)/(-)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocoiiiiiiiiiee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8391P

8361
8371
8381
99911

8391

8451P

8411
8421
8431
99921
8441

8451

8521P

8471
8481
8491
8501
99931
8511

8521
8551P
8541

8551

99941P

999411
999421
999431

99941

(99211)

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

96.921
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| Nr. | BEO0201.311.226

CONSO 5.10.1

VENNOOTSCHAPPEN WAAROP VERMOGENSMUTATIEMETHODE IS TOEGEPAST
- VORDERINGEN

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiiiniis

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVOEGINGEN .ooiiiiiiiiiic it
Terugbetalingen ........ccoccevvveeinienenns
Geboekte waardeverminderingen
Teruggenomen waardeverminderingen ...........ccccceviiiiiiiiee i

Omrekeningsverschillen ... /)
OVENIGE vttt et )

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........ccccooiiiiiiiiiii

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJIAAR st s s

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

99212P

8581
8591
8601
8611
99951
8631

(99212)

8651

XXXXXXXXXXXXXXX

292.303
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| Nr. | BEO0201.311.226

CONSO 5.10.2

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ........ccccoii
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)
Omrekeningsverschillen ........c.ccviiiiiiiiii e HI-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccccooiiiiiinnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooceiiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOEKL ...ttt

Verworven van derden
AFGEDOEKL et
Omrekeningsverschillen ... )IE)

Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccvvveeeiiiiieeiiineens HI)
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooceiiiiiniiiii
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...........ccccoceeiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt

Teruggenomen Want OVErOIIG .....oooooiiiiiiie e

VEerworven Van deIAEN .........ooueieiiiieiiiie ettt
AFGEDOEKL ...
Omrekeningsverschillen ... HIE)
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocooviiiiininnnnn,
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooeeiiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar ........cccccveiiiiiniiieiee e )
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooceeiiiins
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....cooviiiiiiniiiiniieie e
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....ccooiiiiiiiiiniieiin e

Mutaties tijdens het boekjaar
Lo TSV 0 T=To [ To = o TP UPRPRRT
TerugbetaliNgEN ....ccoviiiiiiiii e
Geboekte waardeverminderingen ........cccccvviiiiiiiiieciiie
Teruggenomen waardeverminderingen ..........ccccveerieeiee e e e
OmrekeningsversChillen ... /)
(@Y= 1o = TP P ORI HI-)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccoeeiviiiiiiiieniieciee s

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR ...........................................................................................................

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8392P

8362
8372
8382
99912

8392

8452P

8412
8422
8432
99922
8442

8452

8522P

8472
8482
8492
8502
99932
8512

8522
8552P
8542
8552

(284)

285/8P

8582
8592
8602
8612
99952
8632

(285/8)

8652

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

48.592

280.816
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| Nr. | BEO0201.311.226 |

CONSO 5.11

STAAT VAN DE GECONSOLIDEERDE RESERVES

Geconsolideerde reserves per einde van het boekjaar ...........ccccco..... IG)

Wijzigingen tijdens het boekjaar
Aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat ...................... )

ANdEere WijZIQINGEN .......oiiiiiiiiii e HIE)
(uit te splitsen voor de betekenisvolle bedragen die niet zijn toegewezen aan
het aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9910P XXXXXXXXXXXXXXX 218.424
99002 |  ciirereeereeren

99003 2.815

(9910) 221.239
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| Nr. | BEO0201.311.226 |

CONSO 5.12

STAAT VAN DE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN EN DE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE

VERMOGENSMUTATIEMETHODE

POSITIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiiiniis

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........ccccccovvvveiiennns
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ...........cccccceviiiiiiininenns
Afschrijvingen
In resultaat genomen verschillen

Andere WIjZIGQINGEN ......ooiiiiiiiiiiiii

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccoceiiiiiiiniiii

NEGATIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........ccccoooiiiiiiiiiiii

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ..........ccccceviiiiiiininens
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ..........ccccoevvevireiieenn.
Afschrijvingen ...........ccooceiiiiiiiinnn.

In resultaat genomen verschillen
ANAEIE WIJZIGINGEN ..ttt

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........cccccoocviiiiiiniii

POSITIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........cccccoooviiiiiiiiiis

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ..........ccccccevivieiininenns
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ..........ccccccoeviiiiiiinnnns
AFSCRMJVINGEN . e
In resultaat genomen Verschillen .........cccooovivieiiiiic i
ANdEere WijZIQINGEN .......occouiiiiiiiiiiiii e

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ........ccccoooviiiiiiiiis

NEGATIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiinii

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...........ccccccovvvveiieenns
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ...........ccccccevviieiiiiinenns
AFSCIFJVINGEN v
In resultaat genomen verschillen

ANAEre WIjZIQINGEN .coeeiiiiee e e e e

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..........ccccociiiiiiiniis

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

99201P

99021
99031
99041
99051
99061

99201

99111P

99022
99032
99042
99052
99062

99111

99202P

99023
99033
99043
99053
99063

99202

99112P

99024
99034
99044
99054
99064

99112

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX
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| Nr. | BEO0201.311.226

| CONSO5.13 |

STAAT VAN DE SCHULDEN

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN JAAR,
NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
FInanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligatiCleNiNGEN ..........ovi i e
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..............ccocciiiiiiiiii
KreditiNSTEIINGEN ..ottt nr et e e s s e e e neree s
Overige leningen
HandelSSChUIdEn ............ooiiiiiii

LEVEIANCIEIS ..ottt e e e s s b e e e s s e e e e s s e e e e s nnan e e
TE DELAIEIN WISSEIS ....eeieieieiiiiiie ettt ettt e e et e e s e e e e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........ccccccoiiiiiiiiii
(@ Y=Yy To T= BT od 10 (o 1= o PP PP PPRRR PR

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen ............ccccoviiiiinn,

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
FIinanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligati€leNiNGEN ..........ovi i e
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..............cccciviiiiiiii
KredietinStelliNgEN .......ccuiiii s
Overige leningen
HandelSSChUIden ............ooiiiiiiii

LEVETANCIEIS ..ottt e e e s e e e e e s s e e e e s s e e e e e e s e e e e e
TE DELAIBIN WISSEIS ...eeieieieeiiit ettt ettt e et e s e e e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........cccccciiiiiiii
(@Y =Yg To T= BT o1 10 (o 1= o PSP PPR PRI

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar .

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
FInanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligati€leNiNGEN ........covi i e
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..............ccocciiiiiiiiii
KredietiNSIEIINGEN ..ot n e e et nnne e e neree s
Overige leningen
HandelSSChUIdEN ............ooiiiiiiii

LEVETANCIEIS ..ot e e e e e s s e e e e s s e e e e s s e e e e e s n e e
TE DELAIBIN WISSEIS ....eeiiiiieiiiiie ettt ettt e et e s s e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........cccccoiiiiiiiii
OVETIQE SCRUILEN ...ttt et e s e s e e e e et e nnn e e e neneeeas

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5jaar .........ccccoeciiiiiiiiiiiiniiiinns

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

505.701
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| Nr. | BEO0201.311.226 CONSO 5.13
Codes Boekjaar
SCHULDEN (OF EEN GEDEELTE VAN DE SCHULDEN) GEWAARBORGD DOOR ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
GESTELD OF ONHERROEPELIJK BELOOFD OP ACTIVA VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN
ONDERNEMINGEN
FINANCIEIE SCRUIAEN ... ettt e et e et e et e e s bneeeaebeeenae 8922 |
Achtergestelde IeNINGEN .......cccviiiiiii 8932 | i
Niet-achtergestelde obligati€leNINGEN ........cvvii i e 8942 | i
Leasingschulden en soortgelijke SChUIAEN .........ooiiiiiiiiiiiii e 8952 | e
KredietinStelliNgeN ........oooiiiiiii 8962 | i
OVENIGE [ENINGEN ... e e e s e e e e e s e e e e s e e e e e e e e e e e e e e nnneeeas 8972 | i
HaNAEISSCRUILEN ...t e e s s e e e s e e e e e 8982
LISV = g T 1= PPN 8992
Te betalen wissels ... 9002
Ontvangen vooruitbetalingen op BestelliNgeN ..........ooviiiiiiii e 9012 | e,
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten .............cccccoeciiiiiiniienn. 9022 |
L2 ToY Fo T 1] o =T o ISP PP 9032 | e,
Bezoldigingen €n SOCIAIE TASIEN ......c.coiiiiiiiiii e 9042 | e
OVENIQE SCHUIABN ..o 9052 [ s
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd 9062

op activavan de in de consolidatie opgenomen ondernemingen .......ccccocveveriiieeiin e iie e
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| Nr. | BEO0201.311.226

CONSO 5.14

RESULTATEN

NETTO-OMZET

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

GEMIDDELD PERSONEELSBESTAND (IN EENHEDEN) EN PERSONEELSKOSTEN
Consoliderende onderneming en integraal geconsolideerde
dochterondernemingen
Gemiddeld personeelsbestand ...........cccouveiieiiieiiieiee e
Arbeiders ....
LYo [T<T g o (=T SRR
DIr€CHEPEISONEE! ...ccuviiiiiiiieiit ettt
ANAEIEN et

Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale 1asten .........c.coocieiiiiiieiiiei e

Pensioenen

Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de
betrokken ondernemingen ..........ccccocviiiiiiiiiiin i

Evenredig geconsolideerde dochterondernemingen
Gemiddeld personeelsbestand ..........ccccoovvieriiieiiiieeiee e
ATDEITEIS .. et
Bedienden
DIreCHEPEISONEE! ...cciiveieiiiie e
P Lo (=T =Y o TP PPTPPPTPP

Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale [aSten ...........ccccovviiiiiee i
PENSIOBNEN ..eitiiii e

Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de
betrokken ondernemingen ..........cccccvveeiiiiiiiiin i

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

99083

90901
90911
90921
90931
90941

99621
99622

99081

90902
90912
90922
90932
90942

99623
99624

99082
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| Nr. | BEO0201.311.226

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN ...ooiiiiiiiiiieiiriee et

Niet-recurrente bedrijfSOpbrengsten ........ccccveiiiiiiiiiiii e
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa .........ccccoociiiiiiiiii i,
Terugneming van afschrijvingen op consolidatieverschillen ...........................

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico’'s en
SKOSEEN o

Meerwaarden bij de realisatie van immateri€le en materiéle vaste activa ......
Andere niet-recurrente bedrijffsopbrengsten .........cccccoiiii,
Waaronder:

Doorrekening pensioendotatie

Niet-recurrente financiéle opbrengsten ..o
Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa .............

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en
0TS 1) o IR PSP PP T UPRRPPPPPPI

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ................ccoccveee.
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten ............cccciiiiii,

Waaronder:

NIET-RECURRENTE KOSTEN ....viiitietiiitiesiet et st sre e sttt

Niet-recurrente bedrijfSKOSIEN ...
Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa

Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ...........cccccocoiiiiiiiiinnne,
Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten: toevoegingen
(DESEAINGEN) .ottt /)
Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ...
Andere niet-recurrente bedrijfSKOSIEN .........ccoocvieiiiiiiie e
Waaronder:

Doorrekening pensioendotatie

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten ..(-)

CONSO 5.14
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
76 15.392 15.404
76A 15.392 15.404
760 | e
9970 | e |
7620 | i | e
7630 281 36
764/8 15.111 15.368
15.100 15.100
76B | e |
761 | e |
7621 | i |
7631 | e |
769 | e
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
66 15.135 15.105
66A 15.135 15.105
660 | e | e
9962 | e |
6620 | e | e
6630 35 |
664/7 15.100 15.105
15.100 15.100
6690 | e
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| Nr. | BEO0201.311.226 CONSO 5.14
Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Niet-recurrente financCi€le KOSTEN ....oiii it 66B | e |
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ............cccoeeeviiiiiciininnne 661 | s | e,
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten: toevoegingen
(DESIEAINGEN) .ooiiiiiiiiii s (B)(-) ] 6621 | s |
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ................ccceee.. 6631 | s ] s
Andere niet-recurrente financCiéle KOSteN ..........cccccveiiieiiiiicniec e 668 | e | e,
Waaronder:
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle kosten(-) | 6691 | s |
In het resultaat opgenomen negatieve consolidatieverschillen .................. () 19963 | s |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

BELASTINGEN OP HET RESULTAAT

Verschil tussen de aan de geconsolideerde resultatenrekening van het

boekjaar en de vorige boekjaren toegerekende belastingen en de voor die

boekjaren reeds betaalde of nog te betalen belastingen, voor zover dit

verschil van belang is met het oog op de in de toekomst te betalen

DEIASTINGEN .ottt e 99084 [ e |

Invioed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het

resultaat van het BOEKJAAI ........cccccovieriiiricinicincenee e 99085 | e |
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| Nr. | BEO0201.311.226 | CONSO 5.15
NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN
Codes Boekjaar
PERSOONLIJKE ZEKERHEDEN die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen
werden gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden of verplichtingen van
[0 1T o 1= o TSRS 9149 | e
Zakelijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden
gesteld of onherroepelijk beloofd op de eigen activa, als waarborg voor schulden en
verplichtingen:
van de in de consolidatie opgenomen oNAerNEMINGEN .........ccoiiiiiirriieirieeieesree e 99086 | eiieiiieeeeie
(2Tl = (o [T o IR T PP TP TP TSP PUORUPPPPOE 99087 | i
GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP RISICO
VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN
WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN OPGENOMEN rrererrururumumuttti s 0217 | s
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA ...ociiiiiiiiiiiiienin e 9218 | e
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA ..ioiiiiiiiiieiieenis et 9219 | e,
RECHTEN UIT VERRICHTINGEN:
(o] o (=101 (=153 7= L g o =0 KRS PT SRR ORI 99088 | eeeeeerririiiiiiieiens
OP WISSEIKOBISEN ..eoiiiiiiiiiiiie et 99089 [ i
op prijzen van grondstoffen of handelsgoederen ...t 99090 [ i
op andere gelijkaardige VEITICNINGEN ......c.veiiiiiiiiiie et 99091 | i,
VERPLICHTINGEN UIT VERRICHTINGEN:
(o] o8 =1 01 (=153 = T [0 = o P 99092 | .cccceereeeeeieie
OP WISSEIKOBISEN ..ottt e et e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e e e e nnn e e e e e e e nnneeeas 99093 [ s
op prijzen van grondstoffen of handelSgoeEren ..ot 99094 | e
op andere gelijkaardige verrichtingen ... 99095 [ i
Boekjaar

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN
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| Nr. | BEO0201.311.226

CONSO 5.15

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN
1. Infrax CVBA heeft een bankwaarborg aangegaan bij Belfius ten voordele van Douane en Accijnzen. ........

2. Infrax Limburg OV, Infrax West OV, Iveg OV, PBE CVBA en Riobra hebben een solidaire waarborg
verleend voor KBC leningen aan INfrax CVBA ... e

3. Infrax Limburg OV, Infrax West OV, Iveg OV, PBE CVBA en Riobra hebben een solidaire waarborg
verleend voor kredietlijnen aan INfraX CVBA ........oo e e

4. Infrax Limburg OV, Infrax West OV, Iveg OV, PBE CVBA en Riobra hebben een solidaire waarborg
verleend in het kader van de verhoging van het programma thesauriebewijzen binnen Infrax CVBA. .............

5.Infrax Limburg OV, Infrax West OV, Iveg OV, PBE CVBA en Riobra hebben een solidaire waarborg

verleend in het kader van EMTN programma van Infrax CVBA ...
6. Trekkingsrechten openbare verlichting ten gunste van de vennoten ............cccccciiiiiiniiiniicieee s
7. KBC heeft een bankgarantie aan Infrax Limburg OV verleend met als begunstigde de Post .......................
8. ESS0 heeft @8N DOrgtoCh ......cc.coiiiiii

9. Infrax Limburg heeft een Belfius-bankwaarborg aangegaan voor het Ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap Wegen en Verkeer LIMDUIG .......ooooi e

10. Medewerkers van Infrax Limburg kunnen bepaalde rechten opbouwen zoals julileumpremies. De kosten

mbt deze premies, alsook de ksoten voor vervroegde uitstappers worden opgenomen in de boekhouding, en

dit in het jaar dat de kosten zich VOOIAOEN ...........cooiiiiiiiiiiiiiii

Boekjaar

20

70.000

200.000

200.000

500.000
15.199
25

0

125

RUST- EN OVERLEVINGSPENSIOENVERPLICHTINGEN TEN GUNSTE VAN PERSONEELSLEDEN OF ONDERNEMINGSLEIDERS, TEN LASTE

VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN

De aanvullende rust- en overlevingspensioenen werden tot en met 1987 jaarlijks rechtstreeks op de
exploitatierekening geboekt. Dit betreft een beperkt aantal personeelsleden met gemengde loopbaan

waardoor het aanvullend rust-en overlevingspensioen een gering bedrag uitmaakt. Vanaf 1988 is de betaling

van deze pensioenaanvullingen verzekerd bij een verzekeringsmaatschappij.

Infrax Limburg is per 1 januari 2012 toegetreden tot de DIBISS (repartitie-systeem). Ethias blijft de
financieel en administratief beheerder. Door de toetreding wordt het basispensioen gesolidariseerd over
talrijke openbare besturen. De lopende pensioenen worden grotendeels overgenomen door de DIBISS en
de nieuwe pensioenen zijn sowieso ten laste van de DIBISS. De te betalen patronale bijdragen volgen
voortaan de basisbijdrage bepaald door de DIBISS, aangevuld met een responsabiliseringsbijdrage. De
bestaande reserves in de eigen pensioenfondsen blijven eigendom van de DNB'’s en zullen worden
aangewend om de verwachte stijging van de basisbhijdrage en de responsabiliseringsbijdrage mee te
financieren.

Een studie van Ethias toont aan dat de huidige dotaties aan het pensioenfonds volstaan om te voldoen aan
de toekomstige pensioenverplichtingen.

De opgebouwde pensioenreserves bij Infrax Limburg bedragen eind 2016 : 223 miljoen euro,

wat volledig extern ondergebracht is bij de pensioenverzekeraar Ethias. Om de pensioenverplichtingen van
het statutair personeel te waarborgen werd in 2016, conform vorige jaren, nog een aanvullende dotatie
gedaan aan het externe pensioenfonds.

Het pensioenfonds Infrax Limburg bestaat uit 2 delen :

- deel groepsverzekering om de niet overgenomen pensioenverplichtingen en pensioensupplementen te
dekken. De opgebouwde reserves bedragen 183 miljoen euro;

- deel bijdrageverzekeringen om de verwachte stijging van de bijdragevoet en responsabiliseringsbijdrage op

te vangen. De opgebouwde reserves bedragen 40 miljoen euro.

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM HEBBEN
VOORGEDAAN, DIE NIET WEERGEGEVEN ZIJN IN DE RESULTATENREKENING OF BALANS

Boekjaar

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Boekjaar
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| Nr. | BEO0201.311.226 CONSO 5.15

Boekjaar

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor
zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van
de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn opgenomen; de
financiéle gevolgen van deze regelingen voor de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel
zijn opgenomen moeten eveneens worden vermeld

Infrax Limburg is lid van de BTW-eenheid (Infrax, Iveg, Infrax West, Infrax Limburg, Inter-Energa,

Inter-Media, Inter-Aqua, PBE €N RIODIA) .....coiuiiiiiiiiie ittt
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| Nr. | BEO0201.311.226 |

CONSO 5.16

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT EN DIE NIET IN DE CONSOLIDATIE ZIJN OPGENOMEN

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen en aandelen .........ccccceiiiiiiiiiiiiii

Vo] (o L= T AT aTo =] o OO O PP
OP MEEN dAN EEN JAAT ....veeeeiiei et
OP hOOGSEENS BN JAAT .....vieiiiiiiie e

Geldbeleggingen ...
AGNAEIEN ... e
VOTEINGEN ..o

Schulden ...
Op mMeer dan €N JAAI .......c.ccceviiiiiiiiii i
OP hOOGSLENS EEN JAAT ....eeiiiiiiiiieie et

Persoonlijke zekerheden die werden gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen .........ccccciiiiiin,

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa .........ccccceevveiiiiee i
Opbrengsten uit vlottende activa ..........ccccoocviiiiiiiiiiii
Andere financiéle opbrengsten ..o
Kosten van SChUIAEN .......cooviiiiiiieiee e
Andere fINanCIEIe KOSLEN .....vviiiiiiiiiiiiiiiii e

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Financiéle vaste activa
Deelnemingen €n aandelen ..........coocvveiiiiiiiiiieinee e

VOFAEIMNGEN woiiiiiiiiiiiiic e
Op MEEr dan EEN JAAT .......oevviiiiiiiie e
OP hOOGSLENS EEN JAAT .. .eeiiiiiiiiieee et

ESYed 1] o =T o T PSS USPT
Op MeEer dan EEN JAAT .......ccoccvviiiiiiiiiiie
OP hOOGStENS EEN JAAT ....eiiiiiiiiiiieee et

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9261

9291
9301
9311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9262

9292
9302
9312

9352
9362
9372
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| Nr. | BEO0201.311.226 CONSO 5.16

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties, met uitzondering van transacties binnen de groep, indien zij van
enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met
de verbonden partij, alsmede andere informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van
inzicht in de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn
opgenomen:
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| Nr. | BEO0201.311.226

CONSO 5.17

FINANCIELE BETREKKINGEN MET

DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE CONSOLIDERENDE ONDERNEMING

Totaal bedrag van de toegekende bezoldigingen uit hoofde van hun werkzaamheden in de
consoliderende onderneming, haar dochterondernemingen en geassocieerde vennootschappen,
inclusief het bedrag van de aan de gewezen bestuurders of zaakvoerders uit dien hoofde
toegekende rUSIPENSIOBNEN ..........uiiiiiiiiiiiii e

Totaal bedrag van de voorschotten en kredieten toegekend door de consoliderende onderneming,
door een dochteronderneming of een geassocieerde vennootschap ...........cccccvcviiiiiiiiiiinien,

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN IS (ZIJN)

Bezoldiging van de commissaris(sen) voor de uitoefening van een mandaat van commissaris
op het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie publiceert aan het
aToTo] {0 IE=] F-- | TSSO UPRPPI

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de
betrokken vennootschap en haar filialen door de commissaris(sen)
Andere conNtroleOPAraChtEIN .........ociiiiiiie e
BelastingadvieSOPAraChten ...........oooiiiiii e
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ..........c.cccciiiiiiiiiiiini
Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de

uitoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat ..........cccoceiiiiiinii

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de

vennootschap en haar filialen door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdraChten .............oiiiiiiiiiii i
BelastingadvieSopdraChten ...........oooiiiiiiii e
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ..........c.ccccciiiiiiiii

Codes

Boekjaar

99097

99098

Codes

Boekjaar

9507

95071
95072
95073

9509

95091
95092
95093

38

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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BE 0201.311.226

CONSO 5.18

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

FINANCIELE VASTE ACTIVA GEBOEKT TEGEN EEN HOGER BEDRAG DAN HUN REELE

WAARDE

Bedrag van de afzonderlijke activa of van passende groepen ervan

Redenen waarom de boekwaarde niet is verminderd

Categorie
afgeleide Ingedekt risico Speculatie / Omvan Boekjaar: Boekjaar: Vorig Boekjaar: | Vorig Boekjaar:
financiéle 9 dekking 9 Boekwaarde Reéle waarde Boekwaarde Reéle waarde
instrumenten
rente risico
variabele rente
omzetten in
IRS-rente swap | vaste rentevoet | Dekking 70000000 0 0 0 0
Boekwaarde Reéle waarde

Elementen die toelaten te veronderstellen dat de boekwaarde zal kunnen worden gerealiseerd
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

Zie volgende pagina.
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nfrax/inbve

Verslag van de raad van bestuur van Infrax Limburg OV over de geconsolideerde
jaarrekening

Op 20 februari 2017 over het boekjaar 2016

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen brengen wij verslag uit over de activiteiten van
Infrax Limburg OV (“Opdrachthoudende Vereniging” verder aangeduid als OV) tijdens het voorbije
boekjaar en stellen wij de geconsolideerde jaarrekening van 2016 ter beschikking.

Infrax

Infrax Limburg maakt deel uit van het samenwerkingsverband “Infrax cvba”.

Infrax Limburg treedt op als exploitatiemaatschappij voor Inter-energa, Inter-media en Inter-aqua. Op
die wijze ressorteren deze drie intergemeentelijke samenwerkingsverbanden eveneens onder de
koepel van Infrax cvba.

Infrax cvba is de werkmaatschappij van Infrax Limburg, Infrax West, Iveg, PBE en Riobra.

" De vennootschap staat, binnen het kader van de beleidslijnen zoals uitgezet door haar vennoten, in
voor de exploitatie, het onderhoud en de ontwikkeling van de netten in de activiteiten elektriciteit,
aardgas, kabeltelevisie en -communicatie en riolering.

Consolidatiekring

Infrax Limburg houdt 57% van de aandelen van Infrax aan en bezit dus de meerderheid van de
stemrechten verbonden aan het totaal van de aandelen van Infrax..

In overeenstemming met artikel 5, §2,1 van het Wetboek Vennootschappen is er een onweerlegbaar
vermoeden van controle door Infrax Limburg.

Hoewel de feitelijke controlebevoegdheid door Infrax Limburg fel wordt afgezwakt door de statutaire
bepalingen en de afgesloten aandeelhoudersovereenkomsten binnen Infrax cvba, stelt Infax Limburg
voortaan een geconsolideerde jaarrekening op, conform artikel 110 van het Wetboek
Vennootschappen,..

In de consolidatiekring worden Infrax Limburg OV, Infrax cvba en Inter-energa OV opgenomen.. Infrax
cvba wordt integraal geconsolideerd. Inter-energa OV wordt opgenomen in de geconsolideerde
jaarrekening volgens de vermogensmutatiemethode, gezien dit een geassocieerde vennootschap is.
Bij de vermogensmutatiemethode worden, in tegenstelling tot de integrale consolidatie, de rekeningen
van Inter-energa niet in de consolidatie geintegreerd, maar wordt de aanschaffingswaarde van de
deelneming binnen Infrax Limburg vervangen door het aandeel van Infrax Limburg in het eigen
vermogen van Inter-Energa. ‘

De deelnemingen in Fluvius en Warmte@Vlaanderen blijven, alhoewel beide opgericht werden in een
50/50 verhouding met Eandis, aan aanschaffingswaarde gewaardeerd in de geconsolideerde
jaarrekening. Deze vennootschappen zijn pas opgericht in 2016 en hebben slechts geringe activiteiten
in 2016 (zie verder in dit verslag). Deze deelnemingen in Fluvius en Warmte@Vlaanderen staan
gewaardeerd in de geconsolideerde jaarrekening aan hun respectievelijke aanschaffingswaarde van
beide € 9 260.

De aan u ter beschikking gestelde geconsolideerde jaarrekening van Infrax Limburg bevat dus enkel
de geconsolideerde balansen van de werkmaatschappijen Infrax Limburg en Infrax, en bevat, met
uitzondering van de vennootschap Inter-energa OV die werd opgenomen onder de
vermogensmutatiemethode, geen balansen noch resultatenrekeningen van de distributienetbedrijven
(hierna “DNB’s") behorende tot de groep Infrax (Infrax West, lveg, PBE, Riobra, Inter-energa, Inter-
media en Inter-aqua).
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Fusie distributienetbeheerders (DNB’s) en eenheid van leiding

Aan de vennoten van Infrax werd voorgesteld om nog tijdens deze legislatuur een fusie van de Infrax-
DNB’s te overwegen met inwerkingtreding in 2019. Het project voor een eventuele fusie is het gevolg
van de noodzaak om “eenheid van leiding” te creéren (m.a.w. het samenvoegen van het personeel in
een vennootschap) en meer efficiéntie te realiseren.

Tijdens de besprekingen en na het mislukken van de fusie van de Eandis-DNB'’s heeft de stad
Antwerpen gemeld niet akkoord te gaan met een fusie binnen Infrax van de assets. Alle vennoten zijn
het daarentegen wel eens om het personeel onder te brengen in €én vennootschap. Het dossier
“eenheid van leiding” wordt nu voorbereid en zal in de loop van 2017 aan de bestuursorganen
voorgesteld worden.

Toetreding gemeente Voeren voor elektriciteit

Ingevolge de gemeenteraadsbeslissing van 25 juni 2015 is de gemeente Voeren op 1 januari 2016
toegetreden tot Inter-energa voor de elektriciteitsdistributie. Met de komst van Voeren zijn nu alle
Limburgse gemeenten voor elektriciteit bij Infrax aangesloten.

Oprichting Warmte@Vlaanderen

Op 18 mei 2016 richtten Infrax en Eandis - in een 50/50-verhouding - het warmtebedrijf
Warmte@Vlaanderen op. Dat zal instaan voor het prospecteren, ontwerpen, ontwikkelen, uitbouwen,
onderhouden van warmte- en geothermie-installaties en infrastructuur incl. productie (enkel klassieke
warmte), transport, distributie, levering, metering en facturatie van warmte. De zetel van de
vennootschap is gevestigd in Antwerpen.

De beslissing om samen te werken met Eandis steunt op de vaststelling dat het aanleggen van
warmtenetten zeer zware investeringen vergt met beperkte rendabiliteit en dat het samenbundelen van
de krachten en knowhow de beste garantie inhoudt om deze projecten succesvol uit te voeren.

Het is de bedoeling om alle bestaande of toegewezen warmteprojecten in de vennootschap in te
brengen. '

Warmte@Vlaanderen is nog niet operationeel. De aanmelding van deze concentratie bij de
mededingingsautoriteit is in voorbereiding.

Samenwerking met Eandis en oprichting van Fluvius

Eind 2015 werden gesprekken opgestart tussen Infrax en Eandis over een mogelijke samenwerking
en over de problematiek van de verlenging van de opdrachthoudende verenigingen in 2019.

De gesprekken hebben finaal geleid tot een "memorandum of understanding” (MOU) dat door de raad
van bestuur van 7 juli 2016 werd goedgekeurd. Deze MOU beoogt het kader en de algemene
beginselen vast te leggen van een toekomstige samenwerking en bevat volgende aspecten :

- Oprichting van een gemeenschappelijk bedrijf (filiaal) in een 50/50-verhouding en een paritair
samengestelde raad van bestuur. Er wordt onmiddellijk gestart met een eerste
gemeenschappelijk project nl. de voorbereiding van de uitrol van de slimme meters. Tevens
wordt opdracht gegeven aan een consultant om samenwerkingsmogelijkheden op andere
terreinen te onderzoeken.
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- Continuiteit na 2019: er wordt een voorstel uitgewerkt tot een beperkte gebiedsuitwisseling in het
kader van de operationele efficiéntie en organisatie van het werkingsgebied van beide
maatschappijen. Het principe wordt gehanteerd dat alle gemeenten waar 2 DNB's actief zijn, naar
Infrax komen. In totaal betekent dit een beperkte groei voor Infrax van ca 75 000 EAN' s.
Uiteraard wordt de gemeentelijke autonomie gerespecteerd en moeten de betrokken gemeenten
akkoord gaan. :

Op 27 december 2016 werd dit filiaal onder de naam Fluvius opgericht.

De samenwerking Eandis-Infrax is geen fusie en heeft dit ook niet tot doel. Door samen te werken wil
Infrax zich als werkmaatschappij in Viaanderen versterken. Wat betrekking heeft op de klant, de
medewerker en de gemeente valt niet onder de samenwerking. Er is hieromtrent een aandeelhouders-
overeenkomst gesloten.

Besparingsplan

Gelet op de wijziging van de tariefmethodologie in 2015 (overgang van “cost plus” naar "price cap” of
“toegelaten inkomen”) werd aan McKinsey gevraagd een analyse te doen van de toekomstige evolutie
van de kosten van Infrax. Hieruit bleek dat er bij een ongewijzigd beleid belangrijke tekorten ontstonden
op het toegelaten inkomen waardoor de uit te keren dividenden onder druk kwamen te staan. Om
hieraan te verhelpen werd een besparingsplan opgemaakt (ca. 14 mio euro) en goedgekeurd door de
raad van bestuur. De doelstelling is om ten laatste tegen 2020 met het toegelaten inkomen de door de
regulator berekende “billijke winst” effectief te realiseren om de overeengekomen dividenden aan de
aandeelhouders te kunnen uitkeren.

Toetreding Synductis

Synductis is een samenwerkingsverband tussen verschillende nutsbedrijven. Door de
infrastructuurwerken van verschillende nutsbedrijven op elkaar af te stemmen, wil Synductis zorgen
voor minder hinder en een snellere, goedkopere dienstverlening.

Infrax is tot Synductis toegetreden voor gemeenten waar we enkel voor riolering netbeheerder zijn en
dit enkel voor het aspect planning.

Samenaankoop CNG-voertuigen

De grote voordelen van CNG-wagens zijn uiteraard de milieuvriendelijkheid en de brandstofkosten. De
nadelen zijn het aantal publieke tankstations dat momenteel nog eerder beperkt is en de aankoopprijs
die iets hoger ligt dan bij een gewoon voertuig. Door de door Infrax georganiseerde samenaankoop van
CNG-voertuigen konden aanzienlijke kortingen bekomen worden op de catalogusprijs. Daarnaast biedt
Infrax aan de gemeenten een premie van 2 000 euro aan bij bestelling van een CNG-voertuig (max. 3
premies per gemeente). Door het plaatsen van een slowfill-installatie kan de gemeente in eigen beheer
tanken aan zeer gunstige tarieven.

Samenaankoop gemeenten

Infrax biedt aan zijn gemeenten mogelijkheden tot ‘samenaankoop’. Infrax faciliteert het volledige
aankoopproces en stelt zijn expertise, onder de vorm van een opdrachtencentrale, ter beschikking van
de gemeenten. Door schaalvoordelen moet deze samenwerking, naast administratieve
vereenvoudiging, leiden tot financiéle besparingen bij de gemeenten.
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De organisatie, de werkwijzen, de taken en verantwoordelijkheden staan beschreven in een
samenwerkingsovereenkomst die wordt afgesloten tussen Infrax en de gemeenten.

Inmiddels hebben 74 gemeenten, de provincie Limburg, een aantal politie- en hulpverlenihgszondes
deze samenwerkingsovereenkomst ondertekend.

Volgende samenaankoopdossiers voor de gemeenten werden gerealiseerd of zijn lopende :
— onkruidbeheer verhardingen + monitoring (nulmeting)
—  elektronische maaltijdcheques
—  externe dienst voor preventie en bescherming op het werk (EDPBW)
- medische controle
—  CNG-voertuigen
- Slowfill-installaties

Pensioenfondsen: overgang van tak 21 naar tak 23

Alle Infrax-DNB’s hebben een pensioenovereenkomst afgesloten met Ethias voor het statutair
personeel. Deze fondsen werden beheerd in tak 21 — behalve bij Infrax West waar reeds meer dan
2/3de van de fondsen in tak 23 beheerd wordt met KBC en Candriam als fondsbeheerders. Bij tak 21 is

_er een jaarlijkse waarborg op het kapitaal en op het rendement. Bij tak 23 wordt geen waarborg gegeven.

Met de nieuwe controlewet van 2016 wordt het specifieke voorrecht op de afgezonderde activa van de
tak 21-fondsen_bij failissement van de verzekeraar geschrapt en wordt dit vervangen door een
algemeen voorrecht, samen met alle gewone en bevoorrechte schuldeisers. Dit specifieke voorrecht
wordt wel behouden per beleggingsfonds onder tak 23. Bijkomend zijn er ook nog een. aantal financiéle
voordelen die een overstap naar tak 23 rechtvaardigen.

De raad van bestuur is dan ook akkoord gegaan met de overgang van tak 21 naar tak 23. Aan Ethias
werd gevraagd een marktbevraging te organiseren voor het aanduiden van drie vermogensbeheerders
en dit volgens een “conservatief” beleggingsprofiel. De keuze is gevallen op KBC Asset Management,
Candriam en Bank Degroof Petercam. Eind 2016 werd al 44 mio overgeheveld naar tak 23. Het restant
wordt getransfereerd tijdens de eerste semester van 2017.

Juridisch kader
In 2016 waren de Infrax-DNB'’s betrokken in de volgende procedures:

1. Boonen e.a./Electrabel: In deze zaak vorderden meer dan 1 600 partijen voor de Vrederechter te Deurne (een provisionele
vergoeding voor) de terugbetaling van de sinds 2009 betaalde distributievergoedingen, alsook een verbod om in de toekomst
distributievergoedingen aan te rekenen op basis van artikel 49 (sic) van de Wet van 15 december 2009 (die onder meer twee
tarifaire koninklijke besluiten bekrachtigt). Hun vordering was gebaseerd op een arrest van het Grondwettelijk Hof van 31
mei 2011 dat de wettelijke bekrachtiging van enkele artikelen uit de tariefregelgeving vernietigt, waardéor volgens eisers
iedere basis zou verdwenen zijn om distributievergoedingen aan te rekenen. Hun vordering was gericht tegen Electrabel, en
werd nadien door sommige eisers uitgebreid tot Electrabel Customer Solutions. Electrabel heeft bijna alle Belgische
distributienetbeheerders in vrijwaring gedagvaard. Zowel de Belgische Staat als de CREG werden in de zaak betrokken. Bjj
vonnis van 31 januari 2014 verklaarde de Vrederechter zich onbevoegd en verwees zij de zaak naar het Hof van Beroep te

Brussel. Sindsdien is er geen evolutie geweest in de zaak.

2. Booms en Asman/CREG: De CREG had in april 2011 de distributietarieven van Inter-energa en lveg aangepast. Die

beslissingen werden door twee natuurlijke personen aangevochten bij het Hof van Beroep te Brussel. In juni 2012 oordeelde
dit laatste dat de tariefaanpassing ten gronde verantwoord was, maar dat de CREG deze op een verkeerde wettelijke
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bepaling gebaseerd had. Het Hof gaf echter aan dat het wenselijk kon zijn om de gevolgen van de beslissingen van de
CREG tijdelijk te handhaven tot deze laatste nieuwe beslissingen kon nemen. Het Hof stelde evenwel vast dat de
Elektriciteitswet hem niet de bevoegdheid verleent om de gevolgen van een onwettige beslissing van de CREG tijdelijk te
handhaven, terwijl de Raad van State wel een dergelijke bevoegdheid heeft. Het Hof van Beroep legde daarom de vraag
voor aan het Grondwettelijk Hof of dit discriminerend is. Bij arrest van 9 juli 2013 oordeelde het Grondwettelijk Hof dat dit
niet in strijd is met het grondwettelijk gelijkheidsbeginsel.

Ondertussen had de CREG een voorziening in cassatie ingesteld tegen het arrest van het Hof van Beroep. Deze voorziening
is momenteel hangende. Het Hof van Cassatie heeft het cassatieberoep integraal verworpen bij arrest van 23 november
2015. Partijen kunnen de zaak nu opnieuw laten activeren bij het Hof van Beroep te Brussel. Het is echter weinig

waarschijnlijk dat dit nog zal gebeuren gelet op het feit dat de tariefbevoegdheid nu bij de gewesten ligt.

Zonstraal’VREG: Op 1 juli 2014 is de tarifaire bevoegdheid inzake distributienettarieven voor elektriciteit en gas overgeheveld
van het federale niveau naar de gewesten. Ter uitvoering van zijn nieuwe tarifaire bevoegdheid heeft de Viaamse
energieregulator VREG op 30 september 2014 een tariefmethodologie aangenomen voor de regulatoire periode 2015-2016.
Zonstraal, een sectorvereniging voor zonne-energie, heeft samen met twee natuurlike personen (die aangeven eigenaars
van zonnepanelen te zijn) een beroep tot schorsing en vernietiging tegen dezelfde tariefmethodologie ingesteld bij het Hof
van Beroep te Brussel. Omdat de VREG echter van oordeel was dat de Raad van State als enige bevoegd was om kennis
te nemen van beroepen tegen beslissingen van de VREG, hebben de verzoekende partijen vervolgens een beroep (tot
schorsing en vernietiging) tegen diezelfde tariefmethodologie ingesteld bij de Raad van State. De vier
distributienetbeheerders van de Infrax-koepel Iveg, Infrax West, Inter-energa en PBE (de “Infrax-DNB’s”) zijn in de procedure
voor de Raad van State tussengekomen ter ondersteuning van de VREG.

Het Hof heeft in (de motivering van) een tussenarrest aangegeven bevoegd te zijn, maar heeft de behandeling van de zaak
geschorst in afwachting van een definitieve uitspraak van de Raad van State, teneinde tegenstrijdige uitspraken te vermijden.
Bij arrest van 1 oktober 2015 heeft de Raad van State het schorsingsverzoek verworpen wegens gebrek aan
hoogdringendheid, zonder zich uit te spreken over zijn bevoegdheid. Daarop hebben de verzoekende partijen om de
voortzetting van de rechtspleging verzocht. Op 17 mei 2016 hebben de Infrax-DNB’s hun laatste memorie ingediend.

4. ' Lampiris/VREG: In deze zaak heeft Lampiris een reeks beroepen ingesteld bij de Raad van State tot nietigverklaring van de

beslissingen van de VREG van december 2014 tot goedkeuring van de tarieven van de Viaamse distributienetbeheerders
(waaronder de Infrax-DNB's). Deze procedures zijn gericht tegen de individuele tariefbeslissingen van de VREG (zie nr. 3
hierboven). De Infrax-DNB's zijn tussengekomen in de procedures die betrekking hebben op de goedkeuringsbeslissingen

van hun elektriciteits- en aardgastarieven.

In de zaak m.b.t. Inter-energa (aardgas) werd op 30 september 2015 een Auditoraatsverslag neergelegd. De Auditeur stelt
dat het vanuit pragmatisch oogpunt de meest verkiesbare optie is om slechts in €én van de zaken een verslag neer te leggen
en te wachten op een arrest in deze zaak vooraleer in de andere zaken een verslag neer te leggen. In het verslag van 30
november 2015 stelt de Auditeur dat de Raad van State geen rechtsmacht heeft om kennis te nemen van de geschillen

omtrent de tariefbeslissingen, en besluit tot de verwerping van het beroep van Lampiris.

Op 5 februari 2016 heeft Lampiris afstand van geding gedaan.

Proximus activering claim: Naar aanleiding van de overname van de kabeltelevisieklanten en de vestiging van een erfpacht
op het kabelnet door Telenet, heeft Belgacom, nu Proximus, een vordering ingesteld bij de Rechtbank van Eerste Aanleg tot
vernietiging van de contracten en tot het bekomen van een schadevergoeding. In eerste aanleg werd deze vordering
verworpen (vonnis van 6/4/2009). Hierop heeft Proximus hoger beroep ingesteld bij het Hof van Beroep te Antwerpen. Maar
de zaak is dan naar de rol verwezen.

Naar aanleiding van een arrest van de Raad van State in deze zaak (dd. 26 mei 2014), heeft Belgacom conclusie neergelegd
vergezeld van een rapport van Frontier Economics.Proximus vraagt in zijn conclusie om de volledige documenten met
betrekking tot het akkoord tussen Telenet, Interkabel en de kabelmaatschappijen over te maken. Tevens vraagt het om deze
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akkoorden nietig te verklaren en de diverse kabelmaatschappijen te veroordelen tot een provisionele schadevergoeding van
1,4 miljard euro. De raad van van bestuur is ervan overtuigd dat de risico's en gelieerde onzekerheden, rekening houdende
met alle gekende huidige elementen, in voldoende mate geprovisioneerd zijn in Interkabel en/of de jaarrekeningen van de
betrokken DNB's. Immers in de zogenaamde Telenet-akkoorden is voorzien dat elke schadevergoeding boven 20 miljoen
euro ten laste van Telenet valt.

Op 16 januari 2017 heeft de interkabelgroep syntheseconclusies ingediend. Op 15 maart 2017 legt Proximus eindconclusies

neer, waarop de Interkabelgroep laatste conclusies zal neerleggen op 17 mei 2017.

Rating A met stable outlook

Het ratingagentschap Fitch heeft op 13 december 2016 aan Infrax zijn rating’ bevestigd: een A-flat-rating
met stable outlook. Dankzij de sterke band met de publieke aandeelhouders en de Viaamse overheid is
er een uplift geweest van 1 ‘notch’ van A- naar A. Deze kwallitatieve rating weerspiegelt enerzijds de
stevige financiéle basis en énderzijds het vertrouwen van stakeholders in de strategie van de groep.

Een rating is een gefundeerd oordeel over de kredietwaardigheid van een emittent van obligaties en is
een belangrijk criterium dat institutionele investeerders gebruiken. Een rating geeft ook meer
financieringsflexibiliteit en versterkt het imago van Infrax als betrouwbare financiéle partner. Bovendien
baseert de VREG zich op bedrijven met een A-rating om de ‘toegelaten’ financieringskosten te bepalen.

Investeringen

De groep Infrax heeft in 2016 investeringen verricht voor in totaal 211,6 miljoen euro bruto. Dit is 8,9
miljoen euro meer dan in 2015. Deze investeringen zijn opgenomen in de jaarrekeningen van de
respectievelijke DNB's.

Investeringen per activiteit in miljoenen euro
Elektriciteit Aardgas Riolering KTV Diverse Totaal
82,1 36,2 43,4 38,2 11,6 2116
(-2,5) (+0,2) (+0,7) (+14,4) (-3,9) (+8,9)

(x): toename of afname t.o.v. 2015

Resultaat

Infrax Limburg en Infrax fungeren beiden als werkmaatschappijen en rekenen de eigen operationele
kosten door aan de DNB’s. Infrax cvba opereert als ‘kosten- en opbrengstencentrum’. Dit heeft tot
gevolg dat de kosten en opbrengsten die Infrax realiseert namens zijn vennoten/DNB’s, verrekend
worden via de balans. Op de resultatenrekening komen enkel de eigen kosten (en doorrekening ervan
in zoverre deze betrekking hebben op de functie als werkmaatschappij). Infrax Limburg fungeert naast
zijn rol als werkmaatschappij als holding.

Het geconsolideerd resultaat van Infrax Limburg bedraagt 10,8 miljoen euro. De belangrijkste
winstdeterminanten van deze geconsolideerde winst zijn:

- Hetaandeel van Infrax Limburg in de resultaten van Inter-energa (vermogensmutatiemethode)

" van 4,2 miljoen euro;

- de aangerekende exploitatievergoeding aan de deelnemers binnen Infrax ;

- de ontvangen dividenden vanuit Infrax cvba en Publi-T;

- de interestverrekening van de rekening-courant tussen de opdrachthoudende verenigingen en

Infrax; '
- de interesten op de aandeelhoudersleningen;
- de verschuldigde vennootschapsbelasting.
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Belangrijke gebeurtenissen na de sluiting van de jaarrekening 2016.
Er hebben zich geen noemenswaardige feiten voorgedaan na de sluiting van de jaarrekening.
Commentaar en toelichting bij de balans en de exploitatierekening van 2016.

Het geconsolideerde balanstotaal einde 2016 bedraagt 969 miljoen euro en is als volgt samengesteld

- Vaste activa : 754 miljoen euro
- Vlottende activa : 215 miljoen euro
- Eigen vermogen : 271 miljoen euro
- Belangen van derden : 5 miljoen euro
- Schulden: 693 miljoen euro.

Het eigen vermogen van de geconsolideerde jaarrekening bedraagt einde 2016 271 miljoen euro ten
opzichte van 268 miljoen euro einde 2015. De belangen van derden bedragen 5 miljoen euro.

Voor verdere informatie verwijzen wij naar het commentaar opgenomen in de geconsolideerde
jaarrekening en de bijlagen bij deze jaarrekening, alsook naar de enkelvoudige jaarrekeningen en
jaarverslagen van Infrax Limburg OV, Infrax cvba en Inter-energa OV.

Infrax Limburg OV voerde het voorbije jaar geen werkzaamheden uit op het gebied van onderzoek en
ontwikkeling.

Financiéle instrumenten

Infrax maakt gebruik van financiéle instrumenten zoals bedoeld in artikel 96,8° van het Wetboek van
vennootschappen. Ter indekking van zijn langetermijnleningen werd in 2011 een rente-indekking op een
lening van 70 miljoen euro afgesloten met looptijd 20 jaar tot 2031.

Ondernemingsrisico

Infrax Limburg heeft de voorbije jaren -met succes - een grondige wijziging (parti€le splitsing,
operationeel samenwerkingsverband Infrax ...) ondergaan. Nochtans is de voortzetting van Infrax
Limburg een absolute must voor de aandeelhouders om te komen tot een situatie waarbij Infrax
Limburg en zijn dochterbedrijven een stabiele positie binnen het Vlaamse energielandschap hebben
verworven met een optimale dienstverlening aan de gemeenten en hun inwoners, met een hoge graad
van technische betrouwbaarheid en veiligheid en met een stabiele dividendenstroom naar de
gemeenten-aandeelhouders.

De raad van bestuur heeft geen kennis van andere bijzondere risico’s of onzekerheden waarmee de
vennootschap geconfronteerd wordt. De raad van bestuur oordeelt dat de geconsolideerde
jaarrekening en het geconsolideerd jaarverslag een volledige en getrouwe voorstelling zijn van de
geconsolideerde resultaten en de geconsolideerde financiéle positie van Infrax Limburg.

De raad van bestuur stelt aan de gewone algemene vergadering van aandeelhouders voor om:
a) de geconsolideerde jaarrekening zoals voorgesteld goed te keuren;

b) kwijting te verlenen aan de bestuurders en de commissaris voor de uitoefening van hun mandaat.

De raad van bestuur

Paul Coomans
Algemeen directeur
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van de
vennootschap Infrax Limburg OV over het boekjaar afgesioten op
31 december 2016

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van ons mandaat van
commissaris. Dit verslag omvat ons oordeel over de geconsolideerde balans op 31 december 2016,
over de geconsolideerde resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op 31 december 2016 en over
de toelichting (alle stukken gezamenlijk de "Geconsolideerde Jaarrekening”) en omvat tevens ons
verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen.

Verslag over de Geconsolideerde Jaarrekening - oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de Geconsolideerde Jaarrekening van Infrax Limburg (de
“Vennootschap™) en haar dochterondernemingen (samen "“de Groep”) over het boekjaar afgesloten op
31 december 2016, opgesteld op grond van het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel, met een geconsolideerd balanstotaal van € 968.782.448 en waarvan de
geconsolideerde resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van € 10.732.124.

Verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan voor het opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening die een
getrouw beeld geeft in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel. Deze verantwoordelijkheid omvat: het opzetten, implementeren en in stand houden
van een interne controle met betrekking tot het opstellen en de getrouwe weergave van de
Geconsolideerde Jaarrekening die geen afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of het
maken van fouten bevat; het kiezen en toepassen van geschikte waarderingsregels; en het maken van
boekhoudkundige schattingen die onder de gegeven omstandigheden redelijk zijn.

Verantwoordelijkheid van de commissaris

Het is onze verantwoordelijkheid een oordeel over deze Geconsolideerde Jaarrekening tot uitdrukking
te brengen op basis van onze controle. Wij hebben onze controle volgens de internationale
controlestandaarden (ISA's) zoals deze in Belgié werden aangenomen uitgevoerd. Die standaarden
vereisen dat wij aan de deontologische vereisten voldoen alsook de controle plannen en uitvoeren
teneinde een redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de Geconsolideerde Jaarrekening geen
afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de in de
geconsolideerde jaarrekening opgenomen bedragen en toelichtingen. De geselecteerde werkzaamheden
zijn afhankelijk van de beoordeling door de commissaris, met inbegrip van diens inschatting van de
risico's van een afwijking van materieel belang in de geconsolideerde Jaarrekening als gevolg van
fraude of van fouten. Bij het maken van die risico-inschatting neemt de commissaris de bestaande
interne controle van de Groep in aanmerking die relevant is voor het opstellen van de Geconsolideerde
Jaarrekening die een getrouw beeld geeft, teneinde controlewerkzaamheden op te zetten die in de
gegeven omstandigheden geschikt zijn, maar die niet gericht zijn op het geven van een oordeel over dt\
effectiviteit van de bestaande interne controle van de Groep. Een controle omvat tevens een evaluatie \
van de geschiktheid van de gehanteerde waarderingsregels en van de redelijkheid van de door het \
bestuursorgaan gemaakte schattingen, alsmede een evaluatie van de presentatie van de \
geconsolideerde Jaarrekening als geheel.

Société civile sous la forme d'une société coopéiative a responsabilité limitée
RPM Brussel - RPR Bruxelles - BTW, - 1V.A. BE 0446,334,711 - IBAN N® BE71 2100 9059 0069

Burgerlijke vennootschap onder de vorm van een codpelatieve vennootschap met beperkle aansprakelijkheid \
* handelend in naam van een vennootschap/agissant au nom d‘une société \

A member firm of Ernst & Young Global Limited
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Verslag van de commissaris van 21 april 2017 over de Geconsolideerde Jaarrekening van
Infrax Limburg OV over het boekjaar afgesloten
op 31 december 2016 (vervolg)

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de Vennootschap de voor onze controle
vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen en wij zijn van mening dat de door ons verkregen
controle-informatie voldoende en geschikt is om daarop ons oordeel te baseren.

Oordeel zonder voorbehoud

Naar ons oordeel geeft de Geconsolideerde Jaarrekening van de Groep per 31 december 2016 een
getrouw beeld van het vermogen en van de financiéle toestand van het geconsolideerd geheel alsook
van haar geconsolideerde resultaten voor het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag over de
Geconsolideerde Jaarrekening, in overeenstemming met art 119 van het Wetboek van
vennootschappen.

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgié van
toepassing zijnde ISA's, is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde
opzichten, de naleving van bepaalde wettelijke en reglementaire verplichtingen na te gaan.. Op grond
hiervan, doen wij de volgende bijkomende verklaring die niet van aard is om de draagwijdte van ons
oordeel over de Geconsolideerde Jaarrekening te wijzigen:

»  Het jaarverslag over de Geconsolideerde Jaarrekening behandelt , zowel gua vorm als qua inhoud,
de door de wet vereiste inlichtingen en stemt overeen met de Geconsolideerde Jaarrekening en
bevat geen van materieel belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij
beschikken in het kader van onze opdracht.

Hasselt, 21 april 2017

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA
Commissaris
vertegenwoordigd door

— =

Stefan Olivier
Vennoot*
* Handelend in naam van een BVBA

175000203
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GECONSOLIDEERD VERSLAG VAN BETALINGEN AAN OVERHEDEN
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